

Přivarová Michaela

Od: Přivarová Michaela
Odesláno: 28. dubna 2023 11:42
Komu:
Předmět: žádost informace dle zákona č. 106/1999 Sb.
Přílohy: SKM_308e23042811520.pdf

Dobrý den

Magistrát města Zlína obdržel dne 14.4.2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Na základě požadavku zasiláme odpověď na Vámi uvedenou e-mailovou adresu. Na jednotlivé otázky poskytly informace příslušné povinné subjekty:

1. Kdy bylo povoleno vybudování stávajících parkovacích míst na pozemku parc. č. 3516/1 vk. ú. Zlín, na ulici Kvítková před stavebními objekty č. p. 303, č. p. 704, č.p. 705 a č. p. 706?

2. V souvislosti s jakým stavebním záměrem došlo k realizaci parkovacích míst? Prosím poskytnutí kopie předmětného rozhodnutí.

3. V případě, že se k záměru realizace vybudování parkovacích míst vyjadřovaly jednotlivé dotčené orgány, žádám o sdělení, jak navrhovaný záměr hodnotili, a v případě, že k předmětnému stavebnímu záměru stanovily podmínky, prosím i o poskytnutí jednotlivých stanovisek, z nichž budou jednotlivé podmínky zřejmé.

Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, oddělení dopravních řízení

Požadované informace nemá povinný subjekt k dispozici, v archivu speciálního stavebního úřadu nebylo dohledáno rozhodnutí ani žádná dokumentace k parkování na ul. Kvítkova. Stavba je tam pravděpodobně již historicky umístěna. Dle informace vlastníka komunikace statutárního města Zlín byla komunikace na Kvítkové ulici i s parkováním vybudována v roce 1968. Z toho vyplývá i bod 2,3.

4. Kdy bylo povoleno odstranění parkovacích míst před objektem č. p. 705 na ulici Kvítková ve Zlíně?

5. V souvislosti s jakým stavebním záměrem došlo k jejich odstranění?

Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, oddělení stavebních řízení

Zrušení parkovacích míst nelze nazvat odstraněním, stavba zpevněné plochy zůstala zachována, došlo ke změně dopravního značení. Ke zrušení dvou míst pro parkování došlo v souvislosti se změnou dokončené stavby č.p. 705 na pozemku st.p. 906 katastrálním území Zlín.

6. Na základě jakého rozhodnutí byla povolena výstavba objektu č. p. 703 umístěného na pozemku parc. č. 906 v k. ú., Zlín. Prosím o poskytnutí kopie předmětného rozhodnutí.

Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, oddělení stavebních řízení

Pravděpodobně je myšlen bytový dům č.p. 705 na pozemku st.p. 906 katastrálním území Zlín.

Dne 29.4.2020 byla uzavřena veřejnoprávní smlouva, která nabyla účinnosti dne 4.5.2020, předmětem byla změna dokončené stavby stávajícího rodinného domu č.p. 705, Zlín, kdy stavebními úpravami a nástavbou vznikl bytový dům se 13 bytovými jednotkami. Kopie veřejnoprávní smlouvy je v příloze.

7. V případě, že se k záměru realizace vybudování stavebního objektu na pozemku parc. č. 906 v k. ú. Zlín vyjadřovaly jednotlivé dotčené orgány, žádám o sdělení, jak navrhovaný záměr hodnotili, a v případě, že k předmětnému stavebnímu záměru stanovily podmínky, prosím i o poskytnutí jednotlivých stanovisek, z nichž budou jednotlivé podmínky zřejmé.

Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, oddělení stavebních řízení

Dotčené orgány se stavbou souhlasily, jinak by nebyla uzavřena veřejnoprávní smlouva. Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů jsou v příloze, jejich podmínky jsou také součástí veřejnoprávní smlouvy v odd. III, bod. 3 smlouvy.

8. Kolik parkovacích míst mělo být pro stavební záměr na pozemku parc. č. 906 realizováno dle projektové dokumentace, a kolik parkovacích míst bylo realizováno na základě vydaného povolení?

Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, oddělení stavebních řízení

Jak je uvedeno ve veřejnoprávní smlouvě, podle normového výpočtu parkovacích míst pro předmětnou stavbu bylo třeba zajistit 7 parkovacích míst. 5 parkovacích míst bylo umístěno na zpevněné ploše před bytovým domem na pozemku stavebníka a pro zbývající 2 parkovací místa vydal stavební úřad dne 12.3.2020 rozhodnutí o výjimce z ust. § 20 odst.

5 písm. a) vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění a z ust. § 5 odst. 2 vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby v platném znění, toto rozhodnutí je pravomocné.

9. Jaký je ke dni podání žádosti počet obyvatel Zlína?

Odbor občansko-správních agend Magistrátu města Zlína

Nejaktuálnější nám dostupný údaj je platný k datu 11.04.2023 - počet obyvatel (občané ČR) – 72 647, počet obyvatel k datu 01.01.2023 - 77 462 (včetně cizinců).

10. Jaký je ke dni podání žádosti počet registrovaných osobních automobilů?

Odbor občansko-správních agend Magistrátu města Zlína

V aplikaci „Registr silničních vozidel“ lze dotazem v oddílu statistika zjistit počet provozovaných vozidel k určitému datu pouze u vozidel všech kategorií dohromady. K datu 18.4.2023 bylo v registru silničních vozidel v působnosti obce s rozšířenou působností Zlín registrováno 79 700 vozidel.

Podrobnější statistiku lze dohledat na webových stránkách Ministerstva dopravy, viz. odkaz:

Ministerstvo dopravy ČR - Centrální registr vozidel (mocr.cz)

Poslední statistika registrovaných vozidel podle kategorií byla ministerstvem zpracována ke dni 30.6.2021.

K tomuto datu bylo v obci Zlín registrováno 35 930 osobních vozidel.

11. Jaký je ke dni podání této žádosti počet vlastníků řidičského oprávnění?

Odbor občansko-správních agend Magistrátu města Zlína

Podle dostupných údajů z aplikace „Centrálního registru řidičů“ bylo zjištěno, že ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Zlín je ke dni 18.4.2023 vedeno 80 722 držitelů řidičského průkazu.

12. Kolik bytových jednotek se nachází na ulici Kvítková?

Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, oddělení stavebních řízení

Stavební úřad nedisponuje evidencí počtu bytových jednotek na území Statutárního města Zlín a v jednotlivých lokalitách, doporučujeme obrátit se na Český statistický úřad.

13. Kolik veřejných parkovacích míst se nachází na ulici Kvítková?

Odbor dopravy Magistrátu města Zlína

Přesnou evidenci nemáme, ale dle dostupných informací by se mělo jednat o:

- 29 míst placených skrze automat.

- Cca 7 míst na parkovací kotouč.

- Cca 100 míst veřejně přístupných bez poplatku či časového omezení před bytovými domy a komerčními prostory po celé ulici Kvítková od křižovatky s ulicí Dlouhá po křižovatku s ul. Dily IV a Věžové domy.

Celkem by se tedy mělo jednat o 136 veřejných parkovacích míst.

Ing. Michaela Přívarová

Vedoucí oddělení stavebně správních řízení III